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W Lublinie  publiczna  kasa  wycieka  bez  żadnych  ograniczeń.AWS  — owska  Rada 

Miasta, tylko w tym roku przewidziała przekazanie różnym organizacjom katolickim blisko 10 
milionów nowych złotych.

Kościół katolicki ma się ogólnie dobrze w III RP bardzo dobrze, ale nigdzie nie ma się tak 
dobrze jak w Lublinie.  Ma tu Kościół Katolicki  Uniwersytet Lubelski,  hojnie dotowany przez 
państwo, ma także abp. Życińskiego, złotoustego oratora i aktywnego publicystę. Ma także 
Kościół wiernopoddańczą Radę Miasta, która niczego mu nie odmówi. 

Apetyt lubelskiego kleru i uległość władz samorządowych przekraczają wszelkie granice. 
Nie dość, że dostają w tym mieście co chcą; budynki, place, szpitale, bibliotekę czy nawet dom 
kultury (nikt nie jest w stanie ocenić majątku jaki już wyrwali), to jeszcze Rada Miasta ładuje 
w niego grubą kasę bez żadnego opamiętania. 

W ubiegłym roku wypłynęło z miejskiego budżetu w formie oficjalnych dotacji na różne 
katolickie organizacje, stowarzyszenia, zakony itp. — uwaga — 7.368.828 PLN, czyli przeszło 
siedemdziesiąt trzy miliardy starych złotych. W kilku punktach nie podano nawet celu, na jaki 
środki miały zostać wydane. Przedszkolu Zgromadzenia Sióstr Urszulanek przyznano łącznie 
prawie 200 tysięcy nowych złotych. W rubryce cel wpisano: Serce Jezusa Konającego (jakoś 
niedrogo je wycenili). Ubiegłoroczne dotacje to tylko początek tego, co jeszcze kler od miasta 
może dostać. 

Według planu budżetowego, w tym roku zaplanowano przekazanie na „cele" katolickie 9. 
257.394 PLN. Wiemy natomiast, że budżety niektórych ministerstw są niewiele większe. 

Jeżeli mieszkańcy Lublina mają nadzieję, że cała ta forsa pozostanie w ich mieście, to 
także  się  mylą.  Wśród  wymienionych  do  sponsorowania  w  bieżącym roku  osiemdziesięciu 
trzech  pozycji  znajduje  się  warszawskie  Zgromadzenie  Sióstr  Miłosierdzia  św.  Wincentego 
mieszczące  się  przy  ulicy  Tamka  35  w Warszawie,  któremu hojni  lubelscy  rajcy  przyznali 
dotację w wysokości 484.800 PLN. 

Jednak nie to zgromadzenie jest rekordzistą w dojeniu publicznych pieniędzy. Każdego 
roku największą kasę dostaje: Lubelskie Towarzystwo Dobroczynności — 1.398.000 (droga jest 
ta dobroczynność) oraz szkoły katolickie. 

Liceum XXI im. Stanisława Kostki, gdzie w rubryce „cel" wpisano: Archidiecezja, tylko w 
ubiegłym roku otrzymało 1.217.268 PLN. W tym roku zaplanowano dla nich 1.292.424 PLN. 

Wzrost liczby celów do sponsorowania (z 34 w 1999 roku do 83 w 2000 roku) nie jest 
przypadkowy.  Zdarza  się  bowiem,  że  tym  samym  organizacjom  pieniądze  przyznano 
wielokrotnie, ale na różne cele, np. Akcja Katolicka otrzyma kasę 16 razy (łącznie 234.226 
PLN), parafia Archikatedralna - 3 razy (łącznie 35.774 PLN), Polski Związek Kobiet Katolickich 
— 3 razy (łącznie 51.960 PLN), Stowarzyszenie Ekumeniczno — Charytatywne UNITAS — 5 
razy (łącznie128.100 PLN), Stowarzyszenie Rodzin Katolickich - 5 razy (łącznie 29.624 PLN), 
Fundacja Szczęśliwe Dzieciństwo — 2 razy (58.560 PLN), Fundacja Ruchu Solidarności Rodzina 
— 2 razy (39.650 PLN) itp. 

Oprócz nieruchomości tylko w okresie od 1 stycznia 1999 roku do 31 grudnia 2000 roku 
lubelski  kler  wyciągnie  od  miasta  16.626.222 PLN.  Kwoty  dotacji  z  roku  na  rok  są  coraz 
większe. Z niecierpliwością czekamy na ustalenie budżetu na następne lata. A mieszkańcom 
Lublina  życzymy wiele  zdrowia  i  samozaparcia  przy głosowaniu  w przyszłych wyborach na 
AWS. 
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Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem. 
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tej witryny i jakiejkolwiek ich części. 

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne 
programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. 

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do 
okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich 

bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie 
odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów. 

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na witrynie. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl


